
Página 32723Número 301	 Miércoles, 30 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

7699	 Orden de 15 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación 
y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provisión 
mediante el procedimiento de libre designación del puesto de 
Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional 
de Lorca, convocado por Orden de 3 de julio de 2020.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 49 y 51 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (BORM n.º 85 de 12 de abril), y en el 
Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de 
noviembre de 2007, (BORM n.º 271, de 23 de noviembre), de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública, se convocó mediante Orden de 03 de julio de 
2020, (BORM n.º 165, de 18 de julio) de la Consejería de Educación y Cultura el 
procedimiento de libre designación para la provisión del puesto de Dirección del 
Centro Público Integrado de Formación Profesional de Lorca. 

Vistos los informes emitidos por la Dirección General competente en materia 
de recursos humanos y formación profesional, en relación con el candidato que 
se considera más adecuado para el puesto de dirección convocado y en virtud 
de las competencias atribuidas por el artículo único, apartado 1.j) del Decreto 
53/1999 de 2 de julio, de atribución de competencias de la Consejería de Cultura 
y Educación, relativas al personal docente de enseñanza no universitaria, 

Dispongo: 

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para el puesto 
de dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional de Lorca a la 
funcionaria Dª Josefa Andreu García con NIF ***3508**

Segundo.- Realizar el nombramiento y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 7.ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejera 
de Educación y Cultura, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Cuarto.- La presente Orden tendrá efectos a partir del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 15 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educación y Cultura. P.D 
(Orden de 11/09/2019, BORM n.º 211 de 12/09/2019), el Director General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-301220-7699


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	11126/2020	Decreto del Presidente n.º 13/2020, de 29 de diciembre, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para los municipios de Abanilla y Los Alcázares, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 d
	Consejo de Gobierno
	11115/2020	Decreto-Ley n.º 11/2020, de 29 de diciembre, de modificación del régimen de las subvenciones concedidas a Ayuntamientos de la Región de Murcia, acogidas a la disposición adicional undécima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, y de medidas fisc
	11114/2020	Decreto-Ley n.º 12/2020, de 29 de diciembre, por el que se establece como medida extraordinaria una línea de subvenciones para los concesionarios de los servicios de transporte público regular interurbano de viajeros por carretera de uso genera
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11067/2020	Resolución de 23 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Función Pública, por la que se aprueban las bases específicas y las acciones formativas integrantes de los Programas de Formación Interadministrativo, de Formación para Policías L
	Consejería de Educación y Cultura
	10751/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación del puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profes
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11103/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las catego
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11029/2020	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social (Anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	10895/2020	Orden de 18 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2020.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10781/2020	Resolución de 11 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10783/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio
	10784/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10785/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10786/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10788/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10789/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10792/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10793/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10794/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	Consejería de Salud
	11123/2020	Orden de 29 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10816/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica El Fenazar Sola
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10782/2020	Anuncio de trámite de audiencia e información pública.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10771/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 3/2020.
	10773/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica.
	10774/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	10775/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de terrenos de naturaleza urbana.
	10780/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios de piscinas municipales.
	Alcantarilla
	10827/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	10770/2020	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente al ejercicio 2020.
	Ceutí
	10637/2020	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera en el Ayuntamiento de Ceutí.
	Jumilla
	10951/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2021.
	Las Torres de Cotillas
	10707/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al tercer trimestre de 2020.
	10709/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2020.
	10713/2020	Exposición pública del padrón de las tasas de los puestos de mercado semanal del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, correspondientes al tercer trimestre de 2020.
	11042/2020	Edicto de aprobación inicial del presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2021.
	Lorca
	11014/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas de precios públicos para 2021 y de modificación tasa servicio de lonja, plazas de abasto y mercado semanal.
	10723/2020	Formulación del avance de la modificación del Plan Parcial Sector 2 del P.G.M.O. de Lorca en Barrio de Apolonia.
	Los Alcázares
	11012/2020	Expediente de modificación de créditos n.º 25/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	11013/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 22/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	Murcia
	10825/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2021.
	10659/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 246/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000102).
	10660/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo numero Cinco de Murcia. (Exptes. 2019/01303/000095 y 000073).
	10661/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 397/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000086).
	10662/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 398/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000085).
	San Javier
	10969/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la vigente ordenanza fiscal municipal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del Ayuntamiento de San Javier; en concreto, de sus artículos 1 y 13
	Totana
	10507/2020	Autorización provisional temporal de puesto de Agente de la Policía Local mediante comisión de servicios.
	11047/2020	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2020.
	11049/2020	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 3-A/2020 de modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2019.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	10720/2020	Edicto de aprobación definitiva de modificación del presupuesto 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Aguas de Molina de Segura
	10636/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	10936/2020	Aprobación de oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.
	Soluciones e Ingeniería del Software, Sociedad Limitada
	10409/2020	Anuncio de fusión por absorción.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-29T22:44:18+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



